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اخراج سرمربی اسپانیا 
یک روز قبل از جام جهانی

سرمربی تیم ملی اسپانیا در فاصله یک روز  �
مانده به آغاز جام جهانی از سمتش برکنار شد. 
این خبر روز گذشته دنیا را شوکه کرد. خولن 
لوپتگی که در سال ۲۰۱۶ هدایت اسپانیا را بر 
عهده گرفت و با این تیم شکستی را متحمل 
نشد، بدون اینکه به فدراسیون اسپانیا اعلام 
کند، با رئال مادرید برای قبول هدایت این تیم به 
توافق رسید و همین موضوع باعث برکناری اش 
شد. رئیس فدراسیون فوتبال اسپانیا که از خبر 
غیرمنتظره توافق لوپتگی با رئال مادرید برای قبول 
هدایت این تیم بسیار عصبانی است، در تصمیمی 

شوکه کننده این مربی را از سمتش برکنار کرد.
رسانه های اسپانیا گزارش داده اند بازیکنان 
باتجربه تیم ملی در ساعات اخیر تلاش کرده اند 
فدراسیون را از این تصمیم منصرف کنند؛ اما در 
نهایت لوئیز روبیالس، رئیس فدراسیون، تصمیم 
گرفت لوپتگی را برکنار کند. پس از اخراج لوپتگی، 
فرناندو هیرو به عنوان سرمربی تیم ملی اسپانیا 

انتخاب شد. 
این اتفاقات در حالی رخ داده است که اسپانیا 
روز جمعه در دیداری حساس در نخستین بازی 
خود در جام جهانی، باید به مصاف پرتغال برود. 
وضعیت بحرانی اسپانیا می تواند خبر خوبی برای 
تیم های هم گروه این تیم ازجمله تیم ملی ایران 
که قرار است ۳۰ خرداد با این تیم بازی کند، باشد.

 
آمریکا، کانادا و مکزیک میزبانان 

مشترك جام  جهانی ۲۰۲۶ شدند
اعضای کنگره فیفا روز گذشته در جلسه خود  �

در کشور روسیه، برای انتخاب میزبان جام جهانی 
۲۰۲۶ رأی گیری کردند. در رأی گیری ای که بین 
مراکش و میزبانی مشترک سه کشور آمریکا، کانادا 
و مکزیک انجام شد، در نهایت سه کشور آمریکا، 
کانادا و مکزیک رأی بیشتری تصاحب کردند و 
به این ترتیب سال ۲۰۲۶ برای اولین بار در تاریخ، 
جام  جهانی به میزبانی سه کشور انجام می شود. 
در این رأی گیری ۱۳۴ کشور به میزبانی مشترک 
سه کشور و ۶۵ کشور نیز به میزبانی مراکش رأی 
دادند. جام جهانی ۲۰۲۶ پس از سال ۱۹۹۴ که در 
آمریکا برگزار شد، نخستین دوره این رقابت هاست 
که بار دیگر به میزبانی قاره آمریکای شمالی 
انجام خواهد شد. در تاریخ جام جهانی، در سال 
۲۰۰۲ هم این جام به صورت مشترک بین ژاپن و 

کره جنوبی برگزار شد.
ایران در رأی گیری روز گذشته به هیچ کدام از 
نامزدها رأی نداد. قرار است جام جهانی ۲۰۲۶ 
با حضور ۴۸ تیم برگزار شود. مطابق برنامه، قرار 
است ۶۰ بازی از ۸۰ بازی جام جهانی ۲۰۲۶ شامل 
تمام دیدارهای مرحله یک چهارم به بعد، در 
کشور آمریکا برگزار و ۲۰ دیدار باقی مانده به طور 
مساوی بین کانادا و مکزیک تقسیم شود. علاوه بر 
این، دیدار فینال نیز در ورزشگاه «مت لایف» خارج 

از شهر نیویورک برگزار می شود. 

پیتانا دیدار افتتاحیه جام جهانی 
را قضاوت می کند

«نستور پیتانا»، داور بین المللی آرژانتینی،  �
دیدار افتتاحیه جام جهانی فوتبال ۲۰۱۸ روسیه 
را قضاوت خواهد کرد. به گزارش ایرنا، بر اساس 
تصمیم کمیته داوران فدراسیون بین المللی 
فوتبال (فیفا)، پیتانا برای قضاوت دیدار افتتاحیه 
این رقابت ها بین تیم های روسیه، میزبان جام 

جهانی و عربستان سعودی برگزیده شده است. 

چاکر، داور بازی ایران - مراکش
داور دیدار تیم های ملی فوتبال ایران و مراکش  �

در جام جهانی ۲۰۱۸ مشخص شد. کمیته داوران 
فیفا «جونیت چاکر» از ترکیه را برای قضاوت این 

دیدار انتخاب کرده است. 

سارا خادم الشریعه:
 دوست دارم آلمان ها 

قهرمان جام جهاني شوند
شرق: سارا خادم الشریعه، استاد بزرگ شطرنج  �

کشور، هم جزء علاقه مندان به فوتبال است که این 
روزها به مسکو سفر کرده تا تماشاگر بازي هاي تیم 
ملي ایران در جام جهاني ۲۰۱۸ روسیه باشد. دیدن 
بازي هاي جام جهاني همیشه یکي از آرزوهاي 
این بانوي تاریخ ساز بوده که حالا به واسطه شغل 
همسرش براي او برآورده شده است. او در فاصله 
یک روز مانده به بازي ایران با تیم مراکش به «شرق» 
مي گوید: «همیشه دلم مي خواست که یک روزي این 
فرصت برایم به وجود بیاید تا بتوانم به عنوان یک 
تماشاگر بازي هاي جام جهاني را از نزدیک ببینم. 
خوشبختانه به واسطه کار همسرم این فرصت برایم 
به وجود آمد. او از برنامه سازان آپارات است که باید 
براي جام جهاني به روسیه مي آمد. ما بلیت بازي 
مراکش و اسپانیا را گرفته ایم. اگر بتوانیم بلیت بازي 
با پرتغال را هم بگیریم تا آن زمان در روسیه خواهیم 
بود. واقعا فضاي پرنشاطي بر کشور روسیه حاکم 
است. هر کجا که مي روي حرف جام جهاني است. 
ایراني های خیلي زیادي به اینجا آمده  اند تا بازي هاي 
تیم ملي کشورمان را ببینند». اولین استاد بین المللي 
زن شطرنج ایران امیدوار است که ایران پیروز بازي با 
مراکش باشد: «با توجه به قرعه سختي که ما داریم، 
کار سختي پیش رو داریم، اما من درکل امیدوار هستم 
که نتیجه آبرومندانه اي بگیریم. ان شاءاالله بازي با 
مراکش را مي بریم. با اسپانیا و پرتغال هم مساوي 
بگیریم خوب است». خادم الشریعه دوست دارد تا 
از نزدیک با بازیکنان تیم ملي فوتبال ایران ملاقات 
داشته باشد، البته اگر کارلوس کي روش سخت گیري 
نکند: «راستش صحبت هایي را کرده ایم تا اگر بشود 
بروم و از نزدیک فوتبالیست هاي کشورمان را ببینم، 
اما آن طور که مي گویند آقاي کي روش، سرمربي تیم، 
خیلي سخت گیري مي کند. اگر این فرصت به وجود 
نیامد، من هم مثل سایر هواداران ایراني که در یک تایم 
مشخص با بازیکنان ملاقات مي کنند، آنها را خواهم 
دید». اما سارا خیلي دوست دارد تا ژرمن ها قهرمان 
این دوره رقابت هاي جام جهاني فوتبال باشند: «تا 
آنجا که یادم مي آید از بچگي تنها بازي هاي تیم هاي 
آلماني را در خانه مي دیدم. چون پدر من علاقه مند به 
بوندس لیگا بود و همیشه این لیگ را تماشا مي کرد، 
من هم به بازي آلماني ها علاقه مند شدم. تیم 
موردعلاقه ام هم بایرن مونیخ است. البته خودم هم 
چون در بوندس لیگاي آلمان شطرنج بازي کرده ام، 
به نوعي به این کشور و تیم هاي ورزشي این کشور عرق 
دارم. دوست دارم آلمان ها قهرمان جام ۲۰۱۸ شوند».
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سجاد فیروزی، خبرنگار اعزامی «شرق» به روسیه: با غرولند جلو می آید؛ 
نشان می دهد کمی عصبانی است. به روسی حرف می زند و مشخص 
است که معترض است. انگار نباید کسی فیلمی، عکسی، چیزی بگیرد. 
یکی از مأموران انتظامات که مسئول رسیدگی به تمرینات تیم ملی 
است، با این رویه با آنهایی که بخواهند به حریمش تجاوز کنند، برخورد 

می کند... . 
از پشت فنس های فلزی که ردیف های مربعی شکل بزرگی دارد، 
می شود به راحتی هر دو زمین چمن تمرینی تیم ملی در مسکو را 
دید. بااین حال چیزی که بیش از سبزی زمین چمن به چشم می آید، 
دیوار نوشته آبی بزرگی است که روی دیوارهای افقی بزرگ کمپ به 
چشم می آید: «خوش آمدید». معدود کلمات فارسی که می شود در 
مسکو دید. کنارش هم به روسی همان عبارت را نوشته اند. هر دو دیوار 
اصلی کمپ با همین دیوارپوش و نوشته ها مزین شده است. در کمپ 
هم همه چیز آرام به نظر می رسد ولی چیزی شبیه به آرامش قبل از 
توفان است. کمک مربیان و «ترینرها» اولین نفراتی هستند که می آیند. 
قیف، کنز و مانع های پلاستیکی و بادی به دست، وسایل را همه جای 
زمین می چینند؛ آنها مجریان طرحی هستند که کی روش برای تمرین 
تیم ملی در نظر گرفته است. سرمربی پرتغالی تیم ملی ایران حالا به 
اولین سد بزرگش در جام جهانی نزدیک می شود؛ نزدیک تر از هر شیئی 
که در آینه دیده می شود. مراکش برای ایران از اسپانیا و پرتغال به مراتب 
مهم تر است؛ پای مرگ و زندگی و بقا و خداحافظی به شدت در میان 
است. هرکدام از این دو تیم اگر ببازند، ۹۹٫۹۹ درصد باید چمدان ها 
را ببندند و «بای بای» جام جهانی. اما کدام تیم زودتر خداحافظی 
می کند؟ «مراکش که ردخور نداره. این تیمو مثه هلو می بریم. من حتی 
می گم برای بازی برابر دو تیم دیگه هم شانس داریم. اسپانیا رو بتونیم 
نتیجه خوبی بگیریم که حله چون پرتغال رو فک می کنم آقای کی روش 
راحت می تونه برابرش نتیجه بگیره». این را مهرزاد می گوید؛ هواداری 
که پیراهن تیم ملی را به تن کرده، عینکی به رنگ پرچم ایران به چشم 
زده و دستبندی به همان سه رنگ هم روی مچ دستش بسته است. 
مهرزاد را به تمرین راه نداده بودند ولی او و ده ها نفر دیگری که محل 
کمپ تمرینی تیم ملی را پیدا کرده بودند، تقریبا هر روز همان جاها 
بودند. انگار می دانستند حتی اگر به محل تمرین هم راهشان ندهند، 
بالاخره بازیکنان تیم ملی به سراغشان می آیند و با آنها عکس یادگاری 

می گیرند؛ عکسی که شاید ارزش واقعی درک مخاطب و تماشاگر را 
نشان دهد. 

کی روش: ضمانت می دهیم که تا آخرین نفس مبارزه کنیم
در کمپ همه چیز طبق برنامه پیش می رود؛ گرم کردن های ساده 
شروع شده و تا چشم کار می کند توپ های ویژه جام جهانی است. این بار 
رنگ لباس تمرینی ملی پوشان طوسی است؛ چیزی شبیه به آسمان 
مسکو که مدام تراکم ابرهایش کم و زیاد می شود. روحیه ملی پوشان 
ایرانی اما طوسی که نه، بسیار هم سرزنده و شاداب است. همه  جوری 
تمرین می کنند که انگار قرار است در «فینال جام جهانی» به میدان 
بروند؛ انگار همین یک شانس برایشان باقی مانده تا هر طور شده 
خودشان را به دنیا ثابت کنند. درست است که لبخند و شوخی سر 
جایش است ولی هرکسی با هر ضربه ای که به توپ می زند، به یک 
چیز فکر می کند: مراکش. «الان دیگر زمانش رسیده تا بچه های من 
انرژی شان را تخلیه کنند و بازی خوبی برابر مراکش به نمایش بگذارند». 
این اولین جمله ای است که کارلوس کی روش به زبان می آورد؛ او که 
با شبکه تلویزیونی «اسکای اسپرتس» صحبت می کرد با همان چهره 
خندان به سمت دیگری برگشت. همان طور که لبخند به لب داشت، 
چهره ای کاملا جدی هم به خودش گرفته بود؛ زنجیر طلایی رنگش که 
در بیشتر بازی های اخیر تیم ملی کاملا به چشم آمده این بار نصفه ونیمه 

از زیر لباس سرمه ای رنگش پیداست. 
کی روش این بار در پاسخ به سؤال روزنامه «شرق» سعی می کند 
کامل تر و بهتر شرایط تیم ملی پیش از بازی با مراکش را توضیح دهد. 
«ببینید، واقعا می خواهم تلاش کنم این بار شرایط را به طور ملموس تر 
و واضح تری برایتان شرح دهم. مراکش تیمی آفریقایی است ولی اصلا 
شبیه به دیگر تیم های آفریقایی نیست. می خواهم بگویم متفاوت ترین 
تیم آفریقایی است که می شناسم. بسیاری از بازیکنانش در اروپا متولد 
شده اند و در همان فوتبال و در تیم های بسیار خوبش رشد کرده اند. آنها 
حالا علم، تجربه و توانایی فوتبال مد روز دنیا را دارند. به همین دلیل 
است که می گویم متفاوت با بقیه تیم های آفریقایی هستند؛ هم خلاقیت 
دارند، هم قدرت بدنی و هم فوتبال سریعی را تجربه می کنند. ژنتیک 
فوتبال آنها ژنتیک ترکیبی است و از قوانین مختلف و متفاوتی پیروی 
می کنند. این موضوع حتی درباره تیم ملی پرتغال هم صدق می کند؛ 
آنها هم بازیکنانی با ژنتیک های فنی مختلف دارند». کی روش در 

همان حال که به سؤال روزنامه «شرق» پاسخ می دهد، لبخندش محو 
و قیافه اش مصمم تر می شود؛ او هم دلش نمی خواهد فینال بزرگی 
که خودش یکی، دو هفته است درباره اش حرف می زند را از دست 
بدهد یا در آن ناکام بماند. «ببینید الان باید به مراکش به عنوان یک تیم 
خوب احترام بگذاریم؛ آنها نه تنها بازیکنان خوبی دارند بلکه سرمربی 
بسیار توانایی هم دارند. البته این به آن معنی نیست که مراکشی ها ما 
را دست کم می گیرند چون آنها هم احترام زیادی برای ما به عنوان یک 
تیم خوب قائل هستند». کی روش در ادامه دوباره کنایه ای هم به لغو 
چند بازی تدارکاتی تیم ملی می زند و می گوید: «مراکشی ها علاوه بر 
اینکه چندین سال است کنار هم بازی می کنند چندین بازی تدارکاتی 
خوب هم برگزار کرده اند و بیشتر بازیکنانشان هم که در تیم هاي بزرگ 

اروپایی بازی می کنند». 
کی روش اما دوباره لبخندی که از لبش دزدیده بود را برمی گرداند و با 
نگاه نافذتری جواب می دهد. «خب همه اینها که گفتم ترکیبی از کلمات 
مختلف بود. همان طور که می دانید وقتی بازی شروع شود، دیگر، 
داستان های فوتبال به کمک شما نمی آید و دردی از شما دوا نمی کند. 
وقتی ما هم یک تیم داریم، طبیعی است که برای پیروزی بازی کنیم و 
سعی کنیم بهترین بازی مان را ارائه دهیم». کی روش که صدای پرشور 
بچه های تیم ملی دوباره سر ذوقش مي آورد، قبل از برگشتن به تمرین 
می گوید همین جا می خواهم به شما یک ضمانت بدهم: «ما ضمانت 
می کنیم که تا آخرین نفس مبارزه کنیم. سعی می کنیم از فرصت هایی 
که به دست می آوریم نهایت استفاده را بکنیم تا اینکه راهی برای 
برنده شدن پیدا کنیم». کی روش به سمت بازیکنانش برمی گردد تا به 
آنها بپیوندد و آخرین تمرین ها پیش از سفر به سن پترزبورگ را انجام 
دهد. قبل از اینکه برود ولی دوباره سرش را برمی گرداند و جمله آخر را 
می گوید؛ جمله ای با معنا که دوباره با لبخند مطرحش می کند. «یکی 
از دو تیم بعد از بازی اول جشن می گیرد؛ امیدواریم آن تیم ما باشیم. 
کسب افتخار و ایجاد غرور برای ایرانی ها مسئولیتی است که بر عهده 
ماست». در زمان برگزاری این گفت وگو، هواپیماهای زیادی از بالای سر 
کمپ به پرواز درآمده بودند و یکی از آنها نگاه کی روش را خیلی ویژه 
به خودش جلب کرد. اینکه هواپیمای امید ایران در جام جهانی چقدر 
اوج بگیرد، فقط به بازی با مراکش بستگی دارد؛ بازی ای که برای ایران 

«فینال بزرگ جام جهانی است». 

ایران در انتظار دومین پیروزی
تیم ملی فوتبال ایران فردا وارد پنجمین جام جهانی خود می شود. 
ایران در جام های جهانی ۱۹۷۸، ۱۹۹۸، ۲۰۰۶ و ۲۰۱۴ حاضر بوده و هرگز 
موفق نشده از گروه خود بالا بیاید. ایران در ۱۲ بازی خود در تاریخ جام 
جهانی تنها یک برد کسب کرده است. بازی با مراکش می تواند فرصت 
خوبی باشد که ایران دومین پیروزی خود در تاریخ جام جهانی را تجربه 
کند. تیم ملی ایران در چهار بازی ابتدایی خود در چهار دوره گذشته جام 
جهانی مجموعا یک امتیاز کسب کرده و این دوره، به دنبال پایان دادن به 
این ناکامی است. ایران در جام جهانی ۱۹۷۸ سه-صفر به هلند باخت. 
۲۰ سال بعد در سال ۱۹۸۸ یک- صفر مغلوب یوگسلاوی شد. در جام 
جهانی ۲۰۰۶ با نتیجه سه-یک به مکزیک باخت. تیم ملی در جام جهانی 
۲۰۱۴ برزیل با هدایت کارلوس کی روش موفق شد به روند باخت هایش در 
دیدار افتتاحیه در بازی با نیجریه پایان دهد. آن بازی صفر- صفر شد. بازی 
فردای ایران مقابل مراکش در شهر سن پترزبورگ برگزار می شود. به نظر 
می رسد کارلوس کی روش در بازی با مراکش از ترکیب علیرضا بیرانوند، 
میلاد محمدی، مرتضی پورعلی گنجی، روزبه چشمی، رامین رضاییان، 
احسان حاج صفی، امید ابراهیمی، علیرضا جهانبخش، مهدی طارمی، 
مسعود شجاعی (اشکان دژاگه) و سردار آزمون استفاده کند. اشکان دژاگه 
کمی آسیب دیده است و باید دید برای حضور در ترکیب اصلی فردا آماده 
است یا نه؟ ورزشگاه سن پترزبورگ، میزبان بازی ایران و مراکش دومین 
ورزشگاه مهم روسیه برای جام جهانی به شمار می رود. این ورزشگاه در 
سال ۲۰۱۷ افتتاح شد و میزبان هفت دیدار جام جهانی از جمله یک دیدار 
یک هشتم نهایی، یک بازی نیمه نهایی و دیدار رده بندی است. ظرفیت این 

ورزشگاه ۶۷ هزار نفر است. 

۱۲۴۸
مسعود شجاعی، کاپیتان ایران 
با حضور در بازی فردا به اولین 
ایران تبدیل خواهد شد که  بازیکن 
در سه دوره جام جهانی حاضر بوده 
او در جام هاي جهاني   ۲۰۰۶  است. 

و ۲۰۱۴ هم بازی کرد. 

ایران در ۱۲ بازی خود در تاریخ 
جام جهانی تنها در یک بازی موفق 
شده دروازه خود را بسته نگه دارد و 
آن هم بازی با نیجریه بود. تیم ملی 
کلین شیت  دومین  دنبال  به  فردا 

تاریخ خود است. 

برای  فردا  کی روش  کارلوس 
چهارمین بار روی نیمکت ایران 
در جام جهانی می نشیند و به 
باسابقه ترین سرمربی ایران در تاریخ 
این  می شود.  تبدیل  جهانی  جام 

سومین جام جهاني کی روش است. 

ایران در چهار دور گذشته حضور 
در جام جهانی هفت گل زده و فردا 
منتظر گل هشتم است. هیچ کدام از 
بازیکنان ایران هم تاکنون دو گل 
دریافت  هم  گل   ۲۲ ایران  نزده اند. 

کرده است. 

 ۲۴ خرداد/ پنجشنبه
روسیه- عربستان �

A ساعت ۱۹:۳۰، ورزشگاه لوژنیکی مسکو، گروه
۲۵ خرداد/ جمعه

مصر- اروگوئه �
A ساعت ۱۶:۳۰، ورزشگاه اکاترینبورگ، گروه

ایران- مراکش �
B ساعت ۱۹:۳۰ ورزشگاه سن پترزبورگ، گروه

اسپانیا- پرتغال �
B ساعت ۲۲:۳۰ ورزشگاه فیشت سوچی، گروه

۲۶ خرداد/ شنبه
فرانسه- استرالیا �

C ساعت ۱۴:۳۰ ورزشگاه کازان، گروه
آرژانتین- ایسلند �

D ساعت ۱۷:۳۰ ورزشگاه اسپارتاک مسکو، گروه
پرو- دانمارک �

C ساعت ۲۰:۳۰ ورزشگاه سارانسک، گروه
کرواسی- نیجریه �

 D ساعت ۲۳:۳۰، ورزشگاه کالینینگراد، گروه

هانىبرنامه -  جام جهانى

سجاد استکی
 بهترین بازیکن لیگ رومانی شد

لژیونر تیم ملی ایران به عنوان بهترین بازیکن  �
زیمبریلور لیگ رومانی انتخاب شد. سجاد استکی، 
ستاره بغل زن باشگاه دیناموبخارست رومانی که 
برای دومین فصل پیاپی با این باشگاه به مقام 
قهرمانی زیمبریلور لیگ رومانی رسید، توانست برای 
دومین سال عنوان بهترین بازیکن زیمبریلور لیگ 
رومانی را به دست آورد. این لژیونر ایرانی از سوی 
فدراسیون هندبال رومانی به عنوان بهترین بازیکن این 
مسابقات در فصل ۲۰۱۷- ۲۰۱۸ معرفی شد. سجاد 
که به همراه برادرش، االله کرم استکی، چندی پیش 
قراردادی را با باشگاه چی ام اس رومانی امضا کرده 
بود، هنوز وضعیت مشخصی برای فصل آینده ندارند. 
این دو برادر با اصرار هواداران و مسئولان باشگاه 
دیناموبخارست مواجه شدند تا این تیم را ترک نکنند. 

افت رکورد حدادی
 با پنجمی در ورلدچلنجِ  چک

در  � آسیا  و  ایران  دیسک  پرتاب  رکورددار 
مسابقات ورلد چلنجِ  چک به عنوان پنجمی رسید. 
احسان حدادی که بعد از پشت سرگذاشتن اردویی 
طولانی مدت در آمریکا، این روزها به قاره سبز 
سفر کرده و در مسابقات مختلف شرکت می کند، 
سه شنبه شب در رقابت های ورلد چلنج جمهوری 
چک به عنوان پنجمی رسید. قهرمان پرتاب دیسک 
ایران و آسیا که در مرحله های مختلف دایموند لیگ 
به عنوان دومی و سومی رسیده بود و رکوردهایی 
بالاتر از ۶۶ و ۶۷ را ثبت کرده بود، شب گذشته 
وضعیت خوبی نداشت. حدادی با ثبت رکورد 
۶۴٫۴۵ متر در رده پنجم ورلدچلنج جمهوری چک 
ایستاد و شب خوبی را سپری نکرد. او در شش پرتاب 
خود به ترتیب رکوردهای ۶۱٫۳۱، ۶۳٫۱۳، ۶۴٫۳۷، 
۶۴٫۴۵، ۶۳٫۵۳ و ۶۴٫۴۳ را به ثبت رساند. در این 
مسابقه آندریوس گودزیوس از لیتوانی با ۶۶٫۳۰۲ 
به مقام قهرمانی دست یافت. فدریک داکرس از 
جامائیکا با ۶۵٫۳۵ متر دوم شد و رابرت هارتینگ با 

رکورد ۶۴٫۷۹ متر در جایگاه سوم ایستاد. 

خبر

ایران-مراکش با هدف ایجاد غرور ایرانی

و اینک فینال جام جهانی

شروع جام با روسیه- عربستان
بیست ویکمین دوره جام جهانی از امروز در مسکوی روسیه آغاز 
می شود. امروز در ساعت ۱۹:۳۰ به وقت تهران در اولین دیدار جام 
جهانی ۲۰۱۸، روسیه میزبان به مصاف عربستان سعودی خواهد رفت. 
این بازی و مراسم افتتاحیه در ورزشگاه لوژنیکی مسکو برگزار می شود. 
روس ها انتظار دارند شروعی مقتدرانه در جام داشته باشند. در 
این دوره از رقابت های جام جهانی، برای اولین بار است که یک تیم از 
قاره  آسیا در بازی افتتاحیه  بزرگ ترین فستیوال فوتبالی جهان به میدان 
می رود. باید دید عربستان می تواند یک شگفتی تاریخی خلق کند. 
عربستان پس از دو دوره غیبت پای به جام جهانی می گذارد. روسیه با 
هدایت چرچسوف که به دلیل میزبانی از حضور در مراحل مقدماتی 
جام جهانی معاف شد، در سال ۲۰۱۸ دیدارهای دوستانه مناسبی 
برگزار کرد. آنها با برزیل، فرانسه، اتریش و ترکیه بازی کردند و سه 
باخت و یک مساوی کسب کردند. آنها در این بازی ها نتایج خوبی کسب 
نکردند اما به نظر می رسد نقاط ضعف خود را شناسایی کرده اند و با 
تمام قوا به مصاف عربستان خواهند رفت. در آن سو نیز عربستان در 
سال ۲۰۱۸ به مصاف تیم های درجه یک اروپایی از جمله بلژیک، ایتالیا 
و آلمان رفت. عربستان در مرحله مقدماتی جام جهانی در گروه خود 
در آسیا دوم شد و توانست به طور مستقیم به جام جهانی ۲۰۱۸ روسیه 
صعود کند. هدایت عربستان را خوان آنتونیو پیتزی آرژانتینی برعهده 
دارد. این دو تیم تنها در شش اکتبر سال ۱۹۹۳ در یک بازی دوستانه 
به مصاف هم رفتند که عربستان با پیروزی ۴-۲ روسیه را شکست داد. 
اروگوئه و مصر دیگر تیم های این گروه اند که فردا به میدان می روند. 

جام جهانی روسیه در ۱۰ شهر این کشور برگزار خواهد شد. 

آشنایی با اولین حریف ایران
مراکش، تیم شمال آفریقا پس از ۲۰ سال دوباره به جام جهانی 
برگشته تا پنجمین حضور در جام جهانی را تجربه کند. این تیم در جام 
جهانی ۱۹۸۶، اولین آفریقایی صعودکرده از گروه خودش در ادوار جام 
جهانی نام گرفت. مراکش در جام جهانی ۱۹۹۸ هم تا آستانه صعود 
از گروه اول پیش رفت. این تیم در تلاش برای بازگشت به دوران اوج، 
اروه رنار فرانسوی را به خدمت گرفت و با او قدرتمندانه قهرمان جام  
ملت های آفریقا آن هم در خانه شد. تیم ملی مراکش مانند اسپانیا از 
آرایش ۳-۳-۴ استفاده می  کند. حضور بازیکنان سرعتی کنار مهره هایی 
تهاجمی مانند حکیم زیچ، یونس بلهاندا، نورالدین آمربات، سوفیان بوفال 
و خالد بوطالب باعث شد مراکش در مسابقات انتخابی جام جهانی ۱۱ 
گل به ثمر برساند. مبارک بوصفا و نبیل دیرار کنار امین حارث جوان، 
تلفیقی از جوانان و باتجربه ها را در تیم ساخته اند. نیاز به گفتن ندارد که 
مراکش با رومن سایس و مهدی بن عطیه در مرکز خط دفاعی مشکلی 
ندارد. مهدی بن عطیه، مدافع و کاپیتان تیم ملی مراکش، بازیکنی که 
سال هاست در بزرگ ترین باشگاه های جهان نظیر آث رم، بایرن مونیخ و 
یونتووس توپ زده، یکی از چهره های شاخص حریف ایران است. حکیم 
زیاش، هافبک هجومی تیم ملی مراکش، متولد هلند و ستاره آژاکس را 
باید خطرناک ترین بازیکن مراکش دانست. دیگر بازیکن معروف مراکشی 
اشرف حکیمی، دفاع راست ۱۹ساله رئال مادرید است. حکیمی مصدوم 
بود اما گفته می شود به بازی با ایران می رسد. بازی ایران و مراکش سومین 
مصاف ایران با تیم های آفریقایی در تاریخ جام جهانی است. ایران در 
جام جهانی ۲۰۰۶ با آنگولا مساوی کرد و در جام جهانی ۲۰۱۴ هم مقابل 

نیجریه به تساوی بدون گل رسید. 
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